KRYETARI i) =¥
N, prot. 5% Kavajé, mé__, 2025
Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim

Z. Rudin Hylviu
KRYETARI I KESHILLIT BASHKIA KAVAJE

I nderuar zoti Kryetar,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogérues,:

“PER MIRATIMIN E DHENIES ME QIRA TE TOKES BUJQESORE PASURIA ME
NR. 267/26, LLOJI PASURISE ARE, ME SIPERFAQE 9000 M2, ME INDEKS HARTE
KJ-34-100-(50-C) , ZK 2291, PASURI NE PRONESI Ti BASHKISE KAVAJE, E
REGJISTRUAR NE ASHK KAVAJE.

Me respekt,

KRYETARI
Fisnik Qosja
Miratoi:

Daté:
Nr. i fageve A4 té projekt-vendimit: 1 (nj€)
Nr. i fageve A4 té relacioni shoqgérues: 2 (dy)

Nr. i fletéve t&€ dokumenteve qé shogérojné projekt vendimin: 4 (katér)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAVAJLE

Kavaje me . 2025

PROJEKT-VENDIM
Daté _ / /2025
“PER MIRATIMIN E DHENIES ME QIRA TE TOKES BUIQEKESORE PASURIA ME
NR. 267/26, LLOJI PASURISE ARE, ME SIPERFAQE 9000 M2, ME INDEKS HARTE
KJ-34-100-(50-C) , ZK 2291, PASURI E REGJISTRUAR Ni ASHK, Ni PRONESI TE
BASHKISE KAVAJE

Né mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.1, shkronja (b), nénpika 1.2
shkronja “a”, “c”, nenit 18 pika 2, nenit 54, shkronja “e/1”, nenit 55 pika 4, té ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit nr. 8744, daté 22.2.2001 “Pér
transferimin e pronave té paluajtshme publike t€ shtetit né njésité e geverisjes vendore” té

ndryshuar, t€ nenit 8 t& ligjit nr. 8312, daté 26.3.1998 “Pér tokat bujgésore té pandara” i

ndryshuar, t&¢ Vendimit nr. 531, daté 21.8.1998 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér tokat

bujgésore t& pandara”, Udhézimit Nr. 1, daté 18.7.2012 “Pér procedurat e dhénies me qira
té tokave bujqésore té pandara”, i ndryshuar, VKM nr. 370, date 30.01.2013 “Pér miratimin

e listés pérfundimtare t&€ pronave té paluajtshme publike, shtetérore, qé transferohen né

pronési ose né pérdorim t&¢ komunés Golem t& qarkut t&€ Tiranés”, shkresés sé sjellé nga

DAMT me nr. 1111/1 prot date 24.11.2022 Kryetari i Bashkis¢ Kavajé i propozon

Késhillit Bashkiak qé né mbledhjen e tij té rradhés:

TE VENDOSE:

1. T& miratojé dhénien me qira t& tokés bujqésore pér pasuriné nr. 267/26, lloji pasurisé
are, me sipérfage 9000 m2, me indeks harte Kj-34-100-(50-C), ZK 2291 Kryemedhenj
Njesia Administrative Golem

2. Afati pér dhénien me qera do t€ jet€é né pérputhje me parashikimet e kreut IV té
Udhéimit nr. 1 daté 18.07.2012 “Pér procedurat e dhénies me qira té tokave bujgésore
t&€ pandara” i ndryshuar, né varési t&€ kulturave bujgésore pér té cilat do té merret me
qgira kjo pasuri.

3. Ngarkohet Drejtoria e Kadastres Urbane, Menaxhimit te Aseteve Publike, Drejtoria e
Burimeve Ekonomike pér zbatimin e kétij projektvendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr. 139/2015

i



ARIA 4%
Pér miratimin e dhéniés'me qira té tokés bujgésore pasuria me nr.267/26, lloji pasurisé
Aré, me sipérfage 9000 m2, me indeks harte Kj-34-100-(50-C) , ZK 2291, pasuri e
regjistruar né ASHK né pronési té Bashkisé Kavajé

Bashkia Kavajé ashtu si shumé& bashki t& tjera, funksionet, kompetencat, té drejtat dhe
detyrat e saj, i ushtron né zbatim t& Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 *Pér vetéqeverisjen
vendore " i ndryshuar.

Neé pikén 2 t€ nenit 27 t& Ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore” i
ndryshuar, pér funksionet e bashkive né fushén e bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe
kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit, bashkité¢ jané pérgjegjése edhe pér
administrimin dhe mbrojtjen e tokave bujqésore e t& kategorive té tjera té resurseve, si toka
té pafrytshme etj, sipas ményrés sé pércaktuar né ligj.

Né Udhézimin Nr. 1, daté 18.7.2012 “Pér procedurat e dhénies me qgira té tokave bujgésore
té pandara”, i ndryshuar, pércaktohen qarté procedurat, kriteret dhe tarifat pér té cilén toka
bujqésore jepet me gira apo efiteoze tek té tretét, duke iu nénshtruar procedurave té
konkurrimit publik pér dhénien me qira té késaj pasurie.

Afati pér dhénien me gera do té jeté né pérputhje me parashikimet e kreut IV t&¢ Udhézimit
nr. 1 daté 18.07.2012 “Pér procedurat e dhénies me qira t& tokave bujgésore t&€ pandara™ i
ndryshuar, né varési t€ kulturave bujqésore pér té cilat do t&€ merret me gira kjo pasuri.

Pasuria objekt i dhénies me qgira &shté toka bujqésore né zérin kadastral aré, té

miratuara edhe né listén e pronave qé¢ i transferohen né pronési apo pérdorim Bashkisé
Kavajé, VKM nr. 370, date 30.01.2013 “Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave té
paluajtshme publike, shtetérore, qé transferohen né pronési ose né pérdorim té komunés
Golem t& qarkut t€ Tiranés” njé ndér pasurité qé bén pjesé né inventarin e kétyre pronave
eshte dhe pasuria 267/26, lloji pasurisé are, me sipérfage 9000 m2, me indeks harte Kj-34-
100-(50-C), ZK 2291 né kryemedhenj Njesia Administrative Golem .e regjistruar né
ASHK.

Bashkia Kavajé do ndjeké té gjitha procedurat pér dhénien me qira té késaj parcele pasi
edhe veté vendndodhja e saj &shté e pérshtatshme pér kultivimin e peméve drufrutore,
vreshtari por edhe ullishte.

Gjithashtu ju sqarojmé se edhe raportet e KLSH orientojné Bashkiné Kavajé pér
shfrytézimin e aseteve qé jané né pérdorim apo né pronési t&é Bashkisé Kavajé dhe i ka
konsideruar si té ardhura t¢ munguara.

Né mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.1, shkronja (b), nénpika 1.2
shkronja “a”, “c”, nenit 18 pika 2, nenit 54, shkronja “e/1”, nenit 55 pika 4, té& ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit nr. 8744, daté 22.2.2001 “Pér
transferimin e pronave t& paluajtshme publike t& shtetit né njésité e geverisjes vendore™ té
ndryshuar, t& nenit 8 t& ligjit nr. 8312, daté 26.3.1998 “Pér tokat bujgésore t& pandara” i
ndryshuar, t¢ Vendimit nr. 531, daté 21.8.1998 té Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér tokat
bujgésore t&€ pandara”, Udhézimit Nr. 1, daté 18.7.2012 “Pér procedurat e dhénies me qira

té tokave bujqésore t& pandara”, i ndryshuar, VKM nr. 370, date 30.01.2013 “Pér miratimin



e listés pérfundimtare t& pronave t& paluajtshme publike, shtetérore, qé transferohen né
pronési ose né pérdorim t&¢ komunés Golem t& qarkut t& Tiranés”, shkreses se sjelle nga
DAMT me nr. 1111/1 prot date 24.11.2022 Kryetari i Bashkisé Kavajé i propozon

Késhillit Bashkiak qé né mbledhjen e tij té rradhés t& miratojé dhénien me qira té tokés
bujgésore pér pasuriné nr. 267/26, lloji pasurisé kryemedhenj Njesia Administrative Golem.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT TIRANE o
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT DHE MBROJTJES SE TOKES
Nr. _/f [/;; prot. Tirang, mé29 .// 2022

Lénda: Kthim pérgjigje

DREJTORISE SE KADASTRES URBANE MENAXHIMIT TE ASETEVE
PUBLIKE
BASHKISE KAVAJE

N& Drejtoriné e Administrimit dhe Mbrojtjes sé¢ Tokés (DAMT) prané Késhillit t&
Qarkut Tirang &shté administruar shkresa Juaj me nr.3933prot., daté 17.11.2022 me
t€ cilén keni kérkuar konfirmimin e zérit kadastral dhe kategorizimin sipas
bonmitetit pér pasuriné mé nr.267/26 zk 2291 fshati Kryemédhenj, Njésia
Administrative Golem, Bashkia Kavajé.

Bazuar né ligjin nr.8752, daté 26.03.2001 “Pér krijimin dhe funksionimin e strukturave
pér administrimin dhe mbrojtjen e tokés”, i ndryshuar dhe né VKM nr.121, daté
17.02.2011 “Pér ményrén e ushtrimit t& funksioneve nga drejtorité e administrimit dhe
mbrojtjes s&€ tokés né qarge dhe zyrat e menaxhimit dhe mbrojtjes sé tokés né Komuna
dhe/ose Bashki”, ju b&jmé me dije se:

Pasuria me nr.267/26 zk2291, mbivendoset né parcelén me nr.267 me zérin kadastral-
“Aré”, gjéndja deri me 01.08.1991.

e Pér sa i pérket kérkesés Tuaj lidhur me faktin nése parcela &shté e
bonituar, ju b&jmé me dije se né bazé t& Librit t& Bonitetit t& Tokés qé
disponojmé ,parcela rezulton me kéto t&€ dhéna:

Parcela me nr.267/26- 56.28.Ball, Kategoria V sipas bonitetit.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin.

DREJTOR
Mersin MURATAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

syaail:
KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME TR
Kodi Unik 2291047093

(Nga 2291005102 , Né )

A - TE DHENAT E PASURISE
Zona Kadastrale Nr. 2291 , Lloji i Pasurisé: ARE , Nr. i Pasurisé: 267/26 , Sipérfagja Totale 9000

m2, (Nga té Cilat Truall 0 m2; Ndértesé 0 m2)
Indeksi i Hartés Kadastrale K-34-100-(50-C) , Numri i Peméve: O ,

Adresa e Pasurisé: Bashkia KRYEMEDHENJ , Rruga , Ndértesa Nr. _ , SH/K ,
Apartamenti Nr. __

Vlera e Pasurisé:
Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 001422 | Dt. 29/09/2022), Rivlerésim ___ (Akti Nr. __, Dt. )

B - TE DHENAT E TITULLIT T PRONESISE

Pronari: BASHKIA KAVAJE | Nr. Identifikimi/NIPT K52903801C , Pjesa Takuese 1/1, Lloji i
Pronésisé: [
Adresa e Pronarit: Bashkia - , Rruga LAGJA 1, Ndértesa Nr. -, SH/K __, Apartamenti Nr. __

Akti 1 Fitimit t€ Pronésisé: Emértimi: Regjistrim i bashkimit, ose ndarjes té pasurisé sé
paluajtshme , Nr. 001422 , Daté: 29/09/2022
Regjistruar: Nr. 00017422 | Daté: 29/09/2022

*Pjesémarreés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fitimit t€ Pronésisé: Emértimi: , Nr. __, Daté:
Pérshkrimi i Objektit té Aktit:

Regjistruar: Nr. __, Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE

AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISKE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE
Lloii i Té Dhénat e Aktit Pérfitues
Nr. bt ;’:’ Afatii
Regjistrimi Regjistrimi Drejtés Emértim o Daté Viefshmérisé Emér Atési Mbiemér Nr. l(;:lnl:Tkimi/
Dhene ne
perdorim
Bashkise
00017426 29/09/2022 Kavaje ne baze 0
te V.K.M 370. dt.
3C.01.2013
Bliokuar
D - KUFIZIMET E PRONESISE
Té Dhénat e Aktit Pérfitues/Kérkues
Nr. Dt. Lioji i Afatii
Regjistrimi Regjistrimi Kufizimit Emértim Nr. Daté Kufizimit Emér Atési Mbiemér Nr. I(ilsl;ll:l:ltikimi/
E - INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN
Lloji i Informacionit: , Emértimi 1 Aktit: N1, Daté;
Regjistruar: Nr. __, Daté:
Pérshkrimi:
5 Digitally signed by:
DREJTORI Ariona  aonasamo Data e léshimit  29/09/2022
Ariona Stamo Date: 20220929
Stamo 300510200
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Shénim : Kv dokument éshié gjeneruar dhe vulosur me ané

Vendore Kavajé

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria

Date:2022/09/29 11:11:06 +02'00'
K52903801C2022092911105991ASHK

1é njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Agjencia Shtetérore ¢ Kadastrés)



REPUBLIKA E SHQIPERISE

AGIENCIA SHTETERORE E KADASTRES
FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

: 228 KODI! UNIK:
ZONA KADASTRALE: 278 —— N
NUMRI PASURISE : 267226 INDEX | HARTES: k342"

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE
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DREJTORI

vuBataerleshimiton // // SHPJEGUES

A\ Vendore Kavajé
2\ Date:2022/09/29 15:02:03 +02'00'
z+| K52903801C2022092915014080014

[ PARCELA
ES NDERTESA

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria Vendore Kavajé)




